Kepenasaran akademisi ini, penulis bermaksud ingin untuk mengungkap barometer kepalsuan hadis dalam sebuah skripsi yang berjudul: "Metode Ilmu Hadis dalam Mengidentifikasi Berita Bohong".

⁶ Nur Fadhilah, , Hadis Mawdu' Perspektif Ibn Al-Jawzi (510-597 H/1116-1200 M), (Uin Surabaya, 2015), hlm. 3.

B. Rumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang di atas, maka penulis ingin mengungkapkan metode penyelesaian hadis palsu dalam ilmu hadis dengan rumusan masalah sebagai berikut:

1. Bagaimana metode ilmu hadis dalam mengidentifikasi berita bohong?

C.